
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.93 

 
OGGETTO: 

ORGANIZZAZIONE RASSEGNA SULL'OLIO D'OLIVA,. DIRETTIVE AL 
RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO           
 
 

L’anno duemilaquattordici addì nove del mese di dicembre alle ore nove e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  No 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore No 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor URRAZZA GIOVANNA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso  che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio Amministrativo  in ordine alla regolarità tecnica; 

 il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile; 

hanno   espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 
Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3 comma 1 lettera d) del Decreto 
Legge n°174 del 2012; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n°15 del 07.08.2014 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2014, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio 
Pluriennale 2014-2016; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n°70 del 15.09.2014 con la quale è stata approvato il 
P.E.G. 2014; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°20 del 26.11.2014 di assestamento al bilancio 
2014; 
 

 
CONSIDERATO che  l’Amministrazione Comunale , intende programmare, per il mese di dicembre 

2014, l’organizzazione della 6^ edizione della  manifestazione relativa alla valorizzazione e 

qualificazione dell’olio d’oliva e dei suoi prodotti dell’Alta Marmilla ,  che comprenderà le seguenti 
iniziative: 

1) degustazione di prodotti  a base di olio d’oliva locale ; 
2) una giornata di studio sulla qualità dell’olio d’oliva; 
3) Rassegna corale 

RITENUTO opportuno, ai fini di una migliore riuscita dell'organizzazione, di avvalersi della 

collaborazione dell’ Associazione folkloristica San Giovanni Battista, in quanto tale iniziativa nasce 

sei anni fa, da un’idea dell’ Associazione ed inoltre, la stessa, in data 09.12.2014, con nota 

acclarata al ns.protocollo al n.3689, ha comunicato di essere  disponibile  alla gestione della 

summenzionata manifestazione; 

CONSIDERATO CHE   per far fronte alle spese  organizzative, l’Amministrazione comunale, 

trasferira’ all’Associazione San Giovanni Battista  la somma complessiva di €.1.500,00; 

DATO ATTO CHE la spesa complessiva di €.1500,00 graverà sull’intervento 1010203/4 del bilancio 

2014; 

RITENUTO opportuno inoltre,  dettare  le seguenti direttive all’Associazione, per la disciplina del 

rapporto fra le parti come segue: 

1. La manifestazione dovrà svolgersi  alla fine del mese di Dicembre 2014,previo accordo con 

l’Amministrazione Comunale; 

2. Il Comune metterà a disposizione dell’ Associazione gli operai comunali per i servizi  occorrenti; 

4. L’ Associazioni dovra’  sostenere tutte le spese per la buona riuscita della manifestazione; 

5. L’ Associazione  dovra’  rendicontare le spese sostenute; 



 
RITENUTO  demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo, l’espletamento degli 
adempimenti conseguenti; 
 
Con votazione unanime  

 
DELIBERA 

 

DI ORGANIZZARE per la fine di Dicembre 2014-, la rassegna sull’olio d’oliva, al fine di promuovere e 

valorizzare i prodotti del territorio; 

DI DARE ATTO CHE  la manifestazione comprenderà le seguenti iniziative; 

1)degustazione di prodotti  a base di olio d’oliva locale ; 
2)una giornata di studio sulla qualità dell’olio d’oliva; 
3)Rassegna corale 

DI AFFIDARE , per i motivi esposti in premessa,  all’Associazione folkloristica San Giovanni Battista, 

l'organizzazione  della summenzionata manifestazione; 

DI STABILIRE  CHE , al fine di far fronte alle spese derivanti dall’organizzazione della 

manifestazione,  all’Associazione San Giovanni Battista verrà trasferita la somma di €.1.500,00; 

DI  APPROVARE  le   seguenti   direttive   disciplinanti  i  rapporti   con  l’ associazione: 

1. La manifestazione dovrà svolgersi  alla fine del mese di Dicembre 2014, previo accordo con 

l’Amministrazione Comunale; 

2. Il Comune metterà a disposizione dell’ Associazione gli operai comunali per i servizi  occorrenti; 

4. L’ Associazioni dovra’  sostenere tutte le spese per la buona riuscita della manifestazione; 

5. L’ Associazione  dovra’  rendicontare le spese sostenute; 

DI DARE ATTO CHE la spesa complessiva di €.1500,00 graverà sull’intervento 1010203/4 del bilancio 

2014; 

 
RAVVISATA l’urgenza, con  separata votazione, unanime, viene dichiarata la presente 
immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : URRAZZA GIOVANNA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 641 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 13/12/2014 al 28/12/2014 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:URRAZZA GIOVANNA 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

URRAZZA GIOVANNA 
 
 
 
 



DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
URRAZZA GIOVANNA 

 

 


